
 
У  П  А  Т  С  Т  В  О  

 
ЗА СТУДЕНТИТЕ ЗАПИШАНИ ВО ПРВА ГОДИНА ВО УЧЕБНАТА 2013/2014 

ГОДИНА ЗА НАЧИНОТ НА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СЕМЕСТАР И ЗАПИШУВАЊЕ  НА 
ПРЕДМЕТИТЕ КОИ СЕ ИЗБРАНИ ЗА СЛУШАЊЕ ВО ВТОРИОТ (ЛЕТЕН) 

СЕМЕСТАР 2013/2014 ГОДИНА ВО ЕЛЕКТРОНСКОТО ДОСИЕ НА СТУДЕНТОТ 
 
 

ПОЧИТУВАНИ КОЛЕГИ,  
 

ВО ПЕРИОДОТ ОД 23.01. ДО 05.02.2014 ГОДИНА ДОЛЖНИ СТЕ ДА СЕ 
НАЈАВИТЕ НА СТРАНИЦАТА НА IKnow СИСТЕМОТ И ДА ГО ДОДЕЛИТЕ 
ЛЕТНИОТ СЕМЕСТАР И ИЗБРАНИТЕ ПРЕМЕТИ ОД ВТОРИОТ СЕМЕСТАР ВО 
УЧЕБНАТА 2013/2014 ГОДИНА ВО ВАШЕТО ЕЛЕКТРОНСКО ДОСИЕ И ТОА НА 
СЛЕДНОТ НАЧИН: 
 

- ЛИНК ЗА НАЈАВУВАЊЕ:  http//www.iknow.ukim.edu.mk   
 

- НАЈАВУВАЊЕ:   
НАЈАВУВАЊЕТО НА СИСТЕМОТ СЕ ПРАВИ СО ВНЕСУВАЊЕ Е-МАИЛ 
АДРЕСАТА И ЛОЗИНКАТА НА СТУДЕНТОТ. 
 

- ЗАПИШУВАЊЕ СЕМЕСТАР: 
ВО ПОЛЕТО “ЗАПИШАНИ СЕМЕСТРИ“ НА ПОЧЕТНАТА СТРАНИЦА, ОД 
ЛИСТАТА НА ПОНУДЕНИ СЕМЕСТРИ ГО ИЗБИРАТЕ ТЕКОВНИОТ СЕМЕСТАР 
(ЛЕТЕН-2013/2014 ГОДИНА), А СО КОПЧЕТО “ВНЕСИ“ ГО ЗАПИШУВАТЕ 
СЕМЕСТАРОТ. 
 

- ЗАПИШУВАЊЕ ПРЕДМЕТИ:  
ВО ПОЛЕТО “ПРЕДМЕТИ“ ВО ГОРНИОТ ДЕЛ ОД МЕНИТО Е ИЗБРАН 
СЕМЕСТАРОТ ЗА КОЈ ЌЕ ИЗБИРАТЕ ПРЕДМЕТИ, 
 
 

ПОТОА, ЗА ЧЕТИРИГОДИШНИТЕ СТУДИИ:  
 
1. ОД ЛИСТАТА НА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ ОД ЛЕВАТА СТРАНА ТРЕБА 
ДА ГИ ИЗБЕРЕТЕ СИТЕ ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ КОИ НА ВАШАТА 
НАСОКА СЕ СЛУШААТ ВО ВТОРИОТ СЕМЕСТАР.  
 

2. ОД ЛИСТАТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ОД МОДУЛОТ М2-8, СЕ ИЗБИРА  
ЕДЕН  ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ ОД ПОНУДЕНИТЕ ТРИ, 
 

3. ОД ЛИСТАТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ОД УКИМ (ОД МОДУЛОТ М1-3), СЕ 
ИЗБИРА  ЕДЕН  ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ ОД ПОНУДЕНИТЕ ТРИ, 
 

3. ОД ЛИСТАТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ОД УКИМ (ОД МОДУЛОТ М1-5), СЕ 
ИЗБИРА  ЕДЕН  ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ ОД ПОНУДЕНИТЕ ТРИ. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



ЗА ТРИГОДИШНИТЕ СТУДИИ:  
 
I. ЗА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ПРОИЗВОДНА ИНФОРМАТИКА: 
 
ОД ЛИСТАТА НА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ ОД ЛЕВАТА СТРАНА ТРЕБА ДА 
ГИ ИЗБЕРЕТЕ СИТЕ 5 (ПЕТ) ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ КОИ НА ВАШАТА 
НАСОКА СЕ СЛУШААТ ВО ВТОРИОТ СЕМЕСТАР.  
 
 
II. ЗА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН: 
 
1. ОД ЛИСТАТА НА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ ОД ЛЕВАТА СТРАНА ТРЕБА 
ДА ГИ ИЗБЕРЕТЕ СИТЕ 4 (ЧЕТИРИ) ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ КОИ НА 
ВАШАТА НАСОКА СЕ СЛУШААТ ВО ВТОРИОТ СЕМЕСТАР, 
 
2.  ОД ЛИСТАТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ОД УКИМ 1, СЕ ИЗБИРА  ЕДЕН  
ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ ОД ПОНУДЕНИТЕ ДВА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ (АНГЛИСКИ 
ЈАЗИК  И ГЕМАНСКИ ЈАЗИК ), 
 

3. ОД ЛИСТАТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ОД УКИМ 2 И 3 СЕ ИЗБИРААТ  ДВА  
ИЗБОРНИ  ПРЕДМЕТИ ОД ПОНУДЕНИТЕ ТРИ (ОСНОВИ НА ПРАВО НА 
ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ, ВАЈАЊЕ 1, ОБЛИКУВАЊЕ НА ПРОСТОР 1). 
 
 
III. ЗА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА  ДИЗАЈН НА КОНСТРУКЦИИ: 
 
1. ОД ЛИСТАТА НА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ ОД ЛЕВАТА СТРАНА ТРЕБА 
ДА ГИ ИЗБЕРЕТЕ СИТЕ 4 (ЧЕТИРИ)ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ КОИ НА 
ВАШАТА НАСОКА СЕ СЛУШААТ ВО ВТОРИОТ СЕМЕСТАР, 
 

2. ОД ЛИСТАТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ОД МФС, СЕ ИЗБИРА  ЕДЕН  
ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ ОД ПОНУДЕНИТЕ ДВА (ОСНОВИ НА ЕНЕРГЕТИКА И 
ОСНОВИ НА ОБНОВЛИВИТЕ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА). 
 
 
 

 ПРЕДМЕТИТЕ КОИ ГИ ЗАПИШУВАТЕ ГИ ПРЕФРЛАТЕ ОД ЛЕВАТА ВО 
ДЕСНАТА ЛИСТА СО ПОМОШ НА КОПЧИЊАТА ЗА ЛЕВО/ДЕСНО МЕЃУ 
ЛИСТИТЕ, 

 

ОТКАКО СИТЕ ИЗБРАНИ ПРЕДМЕТИ ЌЕ СЕ ПРЕФРЛАТ ВО ДЕСНИТЕ ЛИСТИ, 
НАЈДОЛУ ДЕСНО НА ФОРМАТА СО КОПЧЕТО “ЗАПИШИ“ СИТЕ ИЗБРАНИ 
ПРЕДМЕТИ ЌЕ СЕ ЗАПИШАТ И ЌЕ СЕ ПОЈАВАТ ВО ТАБЕЛАТА “ЗАПИШАНИ 
ПРЕДМЕТИ“ ВО ГОРНИОТ ДЕЛ НА ФОРМАТА.  
 
ОТКАКО СО КОПЧЕТО “ЗАПИШИ“ ЌЕ ГИ ЗАПИШЕТЕ ПРЕДМЕТИТЕ, 
ЗАВРШУВА ЕЛЕКТРОНСКИОТ ДЕЛ ОД ЗАПИШУВАЊЕТО. 
 
ДОКОЛКУ ИМАТЕ БИЛО КАКВИ ПРОБЛЕМИ ПРИ ЛОГИРАЊЕТО И 
ЗАПИШУВАЊЕТО, ПОТРЕБНО Е ДА СЕ ОБРАТИТЕ ВО СТУДЕНТСКАТА 
СЛУЖБА. 
 
 

СКОПЈЕ,20.01.2014                                      ДЕКАНАТ НА МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ -СКОПЈЕ 


